
Fundamentos de derecho:
Unico. — Dispone el artículo 551.3 de la Ley de Enjuiciamiento Civil que,

dictado auto que contiene orden general de ejecución, la secretaria judicial res-
ponsable de la misma dictará decreto en el que se contendrán las medidas eje-
cutivas concretas que resulten procedentes, incluyendo el embargo de bienes y
las medidas de localización y averiguación de los bienes de la ejecutada que
procedan, conforme a lo previsto en los artículos 589 y 590 de la Ley de Enjui-
ciamiento Civil, así como el requerimiento de pago que deba hacerse a la deu-
dora en los casos que lo establezca la ley, dictándose de oficio las resoluciones
pertinentes conforme al artículo 237 de la Ley de Procedimiento Laboral.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente aplica-
ción,

Parte dispositiva:
En orden a dar efectividad a las medida concretas solicitadas, acuerdo:
—Proceder al embargo de bienes y a las medidas de localización y averi-

guación de los bienes de la ejecutada que procedan, conforme a lo previsto en
los artículos 589 y 590 de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

—En particular, el embargo de las cantidades que en concepto de crédito y
derivadas de la relación comercial mantenida por la mercantil Gráficas Travel,
S.L., con las entidades que a continuación se dirán, ostente la referida Gráficas
Travel, S.L. (CIF B-50.121.482), frente a las mismas y para asegurar la res-
ponsabilidad de Gráficas Travel, S.L., hasta cubrir la cantidad de 24.275 euros
en concepto de principal, más 3.000 euros presupuestados para costas e intere-
ses, librándose al efecto los despachos necesarios para su efectividad, requi-
riéndose a las citadas entidades para que sin dilación procedan a la retención de
las cantidades que pudieran adeudar, así como su remisión a la cuenta de con-
signaciones y depósitos de este Juzgado, teniendo el citado pago carácter libe-
ratorio de deuda para las mismas en las cantidades que se remitan.

Las empresas son:
1. Asociación Cultural Colegio Alemán (urbanización Torres de San Lam-

berto 58, 50011 Zaragoza).
2. Famesa, S.A. (polígono industrial Agrinasa, naves 30-35, 50420 Cadrete,

Zaragoza).
3. Federación Aragonesa de Tenis (andador José Castán Tobeñas, 5,

50019 Zaragoza).
4. Fersa (Plataforma Logística de Zaragoza, calle Bari, 18, 50197 Zaragoza).
5. HT Publicidad Grupo Tafalla, S.L. (calle Marino Royo Urieta, 14, 50006

Zaragoza).
6. Mercazaragoza, S.A. (carretera de Cogullada, 65, 50014 Zaragoza).
7. Travelmar-Zaragoza (calle Arias, 32-34, 50010 Zaragoza).
8. Viajes Ekoalfa 4, S.A. (calle Capitán Esponera, 4, 50004 Zaragoza).
9. Zaragoza Deporte Municipal (avenida de Cesáreo Alierta, 120, pabe-

llón Príncipe Felipe, 50013 Zaragoza).
Notifíquese a las partes y sirva de requerimiento en forma a las empresas

citadas.
Se significa que la cuenta de consignaciones y depósitos de este Juzgado es

de la entidad Banesto, cuenta 0030 1846 42 0005001274, concepto de ingreso
4915 0000 64 0224 11.

Modo de impugnación: Contra la presente resolución cabe recurso directo
de revisión, que deberá interponerse ante el presente órgano judicial en el plazo
de cinco días hábiles siguientes a la notificación de la misma, con expresión de
la infracción cometida en ella a juicio del recurrente (art. 186 de la Ley de Pro-
cedimiento Laboral).

La secretaria judicial».
Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-

do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Gráficas Travel, S.L., en
ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el BOPZ, en
Zaragoza a veinticuatro de enero de dos mil doce. — La secretaria judicial,
Raquel Cervero Pinilla.

JUZGADO  NUM.  3
Cédula de notificación Núm. 935
Doña Raquel Cervero Pinilla, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 20/2012 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Mihai
Marius Voicu contra Tomasz Piotr Koncewski, sobre ordinario, se ha dictado
la siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Parte dispositiva:
Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia a favor de la

parte ejecutante Mihai Marius Voicu frente a la parte ejecutada Tomasz Piotr
Koncewski, por importe de 6.391 euros en concepto de principal, más 750
euros que se fijan provisionalmente en concepto de intereses que, en su caso,
puedan devengarse durante la ejecución y las costas de esta, sin perjuicio de su
posterior liquidación.

La ejecución se entenderá ampliada automáticamente si en las fechas de
vencimiento no se hubieren consignado, a disposición de este órgano judicial,
las cantidades correspondientes a los vencimientos que se produzcan.

Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer ante
este órgano judicial, en el plazo de los tres días hábiles siguientes a su notifi-
cación, en el que además de alegar las posibles infracciones en que hubiera de
incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos
y requisitos procesales exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución
despachada aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado,
prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubie-
ran acaecido con posterioridad a la constitución del título, no siendo la com-
pensación de deudas admisible como causa de oposición a la ejecución.

Así lo acuerda y firma su señoría. Doy fe. — El/la magistrado/a-juez/a. —
La secretaria judicial».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Tomasz Piotr Koncewski,
en ignorado paradero, se expide la presente para su inserción en el BOPZ, en
Zaragoza a veinticuatro de enero de dos mil doce. — La secretaria judicial,
Raquel Cervero Pinilla.

JUZGADO  NUM.  3
Cédula de notificación Núm. 936
Doña Raquel Cervero Pinilla, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 17/2012 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Isidro
Epifanio Burgos Peralta contra la empresa Pavimentos y Bordillos Castelar,
S.L., sobre ordinario, se ha dictado la siguiente resolución, cuya parte dispo-
sitiva dice:

«Parte dispositiva:
Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia a favor de la

parte ejecutante Isidro Epifanio Burgos Peralta frente a la parte ejecutada Pavi-
mentos y Bordillos Castelar, S.L., por importe de 1.374,56 euros en concepto
de principal, más 200 euros que se fijan provisionalmente en concepto de inte-
reses que, en su caso, puedan devengarse durante la ejecución y las costas de
esta, sin perjuicio de su posterior liquidación.

La ejecución se entenderá ampliada automáticamente si en las fechas de
vencimiento no se hubieren consignado, a disposición de este órgano judicial,
las cantidades correspondientes a los vencimientos que se produzcan.

Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer ante
este órgano judicial, en el plazo de los tres días hábiles siguientes a su notifi-
cación, en el que además de alegar las posibles infracciones en que hubiera de
incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos
y requisitos procesales exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución
despachada aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado,
prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubie-
ran acaecido con posterioridad a la constitución del título, no siendo la com-
pensación de deudas admisible como causa de oposición a la ejecución.

Así lo acuerda y firma su señoría. Doy fe. — El/la magistrado/a-juez/a. —
La secretaria judicial».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Pavimentos y Bordillos
Castelar, S.L., en ignorado paradero, se expide la presente para su inserción en
el BOPZ, en Zaragoza a veinticuatro de enero de dos mil doce. — La secreta-
ria judicial, Raquel Cervero Pinilla.

JUZGADO  NUM.  3
Cédula de citación Núm. 937
Doña Raquel Cervero Pinilla, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que por resolución dictada en el día de la fecha en el proce-

so seguido a instancia de Carlos Planelles Santamaría contra Mobin, S.A., en
reclamación por ordinario, registrado con el número de procedimiento ordi-
nario 1.099/2011, se ha acordado citar a Mobin, S.A., en ignorado paradero,
a fin de que comparezca el día 25 de septiembre de 2012, a las 10:15 horas,
para la celebración de los actos de conciliación y, en su caso, juicio, que ten-
drán lugar en la sala de vistas de este Juzgado de lo Social número 3 de
Zaragoza (sito en calle Alfonso I, número 17, segunda planta), debiendo
comparecer personalmente o mediante persona legalmente apoderada y con
todos los medios de prueba de que intente valerse, con la advertencia de que
es única convocatoria y que dichos actos no se suspenderán por falta injusti-
ficada de asistencia.

BOP Zaragoza.—Núm. 31 9 febrero 2012 19



Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de citación en legal forma a Mobin, S.A., se expide la pre-
sente cédula para su publicación en el BOPZ y colocación en el tablón de anun-
cios, en Zaragoza a veinticuatro de enero de dos mil doce. — La secretaria
judicial, Raquel Cervero Pinilla.

JUZGADO  NUM.  3
Cédula de notificación Núm. 938
Doña Raquel Cervero Pinilla, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 19/2012 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Luis
Eugenio Palomar Larrea contra la empresa Construcciones Zaviar, S.L., sobre
ordinario, se ha dictado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Parte dispositiva:
Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia a favor de la

parte ejecutante Luis Eugenio Palomar Larrea frente a la parte ejecutada Cons-
trucciones Zaviar, S.L., por importe de 7.416,86 euros en concepto de princi-
pal, más 950 euros que se fijan provisionalmente en concepto de intereses que,
en su caso, puedan devengarse durante la ejecución y las costas de esta, sin per-
juicio de su posterior liquidación.

La ejecución se entenderá ampliada automáticamente si en las fechas de
vencimiento no se hubieren consignado, a disposición de este órgano judicial,
las cantidades correspondientes a los vencimientos que se produzcan.

Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer ante
este órgano judicial, en el plazo de los tres días hábiles siguientes a su notifi-
cación, en el que además de alegar las posibles infracciones en que hubiera de
incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos
y requisitos procesales exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución
despachada aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado,
prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubie-
ran acaecido con posterioridad a la constitución del título, no siendo la com-
pensación de deudas admisible como causa de oposición a la ejecución.

Así lo acuerda y firma su señoría. Doy fe. — El/la magistrado/a-juez/a. —
La secretaria judicial».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Construcciones Zaviar, S.L.,
en ignorado paradero, se expide la presente para su inserción en el BOPZ, en
Zaragoza a veinticuatro de enero de dos mil doce. — La secretaria judicial,
Raquel Cervero Pinilla.

JUZGADO  NUM.  3
Cédula de notificación Núm. 939
Doña Raquel Cervero Pinilla, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 16/2012 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Antonio
Núñez Gimeno contra la empresa Rango 2009, S.L., sobre ordinario, se ha dic-
tado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Parte dispositiva:
Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia a favor de la

parte ejecutante Antonio Núñez Gimeno frente a la parte ejecutada Rango
2009, S.L., por importe de 4.793,60 euros en concepto de principal, más 600
euros que se fijan provisionalmente en concepto de intereses que, en su caso,
puedan devengarse durante la ejecución y las costas de esta, sin perjuicio de su
posterior liquidación.

La ejecución se entenderá ampliada automáticamente si en las fechas de
vencimiento no se hubieren consignado, a disposición de este órgano judicial,
las cantidades correspondientes a los vencimientos que se produzcan.

Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer ante
este órgano judicial, en el plazo de los tres días hábiles siguientes a su notifi-
cación, en el que además de alegar las posibles infracciones en que hubiera de
incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos
y requisitos procesales exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución
despachada aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado,
prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubie-
ran acaecido con posterioridad a la constitución del título, no siendo la com-
pensación de deudas admisible como causa de oposición a la ejecución.

Así lo acuerda y firma su señoría. Doy fe. — El/la magistrado/a-juez/a. —
La secretaria judicial».

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijan-
do copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia o cuando se trate de emplazamiento.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Rango 2009, S.L., en
ignorado paradero, se expide la presente para su inserción en el BOPZ, en
Zaragoza a veinticuatro de enero de dos mil doce. — La secretaria judicial,
Raquel Cervero Pinilla.

PARTE  NO  OFICIAL
PEDRO  JAVIER  BOIG  BELLO
(NOTARIO) Núm. 696
Don Pedro Javier Roig Bello, notario del Ilustre Colegio de Aragón, con resi-

dencia en Alagón; 
Hace constar: Que en esta Notaría se tramita acta de presencia y notoriedad

para inscripción de exceso de cabida, con el fin de acreditar que en el término
municipal de Pinseque, Pilar Méndiz Cartagena, Pedro José Colmano Méndiz
y Juan Luis Colmano Méndiz son tenidos como dueños de la siguiente finca: 

1. Descripción de la finca: Urbana. — Casa con corral en Pinseque, plaza de
España 4. Su extensión es de 73,54 metros cuadrados. Linderos: Frente, plaza y
número 3 de plaza de España, de José Miguel Valero Sangrós; derecha entrando,
número 3 de plaza de España, de José Miguel Valero Sangrós; izquierda, plaza,
y fondo, plaza y número 5 de plaza de España, de Angel Méndiz Bernal.

2. Título: Les pertenece por adjudicación en disolución de sociedad conyugal y
herencia de su esposo y padre respectivamente, José Colmano Serrano, según
consta en escritura autorizada bajo mi fe, el día de hoy, número 23 de protocolo.

3. Inscripción: Tomo 1.357, folio 203, finca 4.852 del Registro de la Pro-
piedad de La Almunia de Doña Godina

4. Referencia catastral: 8024302XM5282S0001KO.
Durante el plazo de veinte días, a contar desde el siguiente a la publicación del

presente edicto, podrán los interesados comparecer en mi Notaría, sita en Alagón
(avenida de Zaragoza, 5), en horas de despacho, para oponerse a la tramitación de
la misma o alegar lo que estimen oportuno en defensa de sus derechos. 

Alagón, a 16 de enero de 2012. — El notario, Pedro Javier Roig Bello.

20 9 febrero 2012 BOP Zaragoza.—Núm. 31

CIF: P-5.000.000-I
Depósito legal: Z. número 1 (1958)

Administración: Palacio de la Diputación de Zaragoza (Admón. del BOPZ)
Plaza de España, 2 - Teléf. * 976 288 800 - Directo 976 288 823 - Fax 976 288 947
Talleres: Imprenta Provincial - Carretera de Madrid, s/n - Teléfono 976 317 836
Envío de originales para su publicación:: Excma. Diputación Provincial
de Zaragoza (Registro General) - Plaza de España, número 2, 50071 Zaragoza

Correos electrónicos: bop@dpz.es / imprenta@dpz.es

TARIFAS Y CUOTAS 
(Art. 7.º Ordenanza fiscal núm. 3 vigente)

1. Anuncios:
1.1. Cuando se remitan por correo electrónico o en soporte informático y cumplan las prescripcio-

nes técnicas establecidas en el Reglamento de gestión del BOPZ, de forma que permita su
recuperación sin necesidad de realizar ningún trabajo de composición y montaje:

—Anuncios ordinarios: Por cada carácter que integre el texto del anuncio, 0,025 euros.
—Anuncios urgentes: Idem ídem, 0,050 euros.

1.2. Cuando se remitan en soporte papel y sea necesario transcribir el texto del anuncio:
—Anuncios ordinarios: Por cada carácter que integre el texto del anuncio, 0,0300 euros. 
—Anuncios urgentes: Idem ídem, 0,0600 euros.

2. Información en soporte electrónico:
2.1. Cada página de texto de una disposición o anuncio: 0,05 euros.
2.2. Si se facilita en disquete, además: 1 euro.
2.3. Si se facilita en CD-ROM, además: 3 euros.

3. Suscripción al BOPZ para su recepción por correo electrónico: 10 euros/mes.

4. Suscripción al BOPZ en formato papel: 50 euros/mes.

El BOP de Zaragoza puede consultarse en las siguientes páginas web: http://bop.dpz.es o www.dpz.es

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA


